
 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3354 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 80/2023 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 
 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 
através do site www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 
Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Lote, objetivando o Registro de preços visando a 
contratação de laboratório, para produção de próteses dentárias, composto por um profissional 
capacitado devidamente registrado no conselho de classe conforme estabelecido no Edital. Valor 
máximo estimado: R$ 280.320,00 

 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 04/10/23. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 04/10/23. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 
 
A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site 
www.ceuazul.pr.gov.br através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br.     
 

Céu Azul, 18 de setembro de 2023 . 
 

 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

1



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3354 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2023 – Ref. Pregão nº. 72/2023 - Forma Eletrônico 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
FORNECEDOR: METALURGICA E SOLDA NEY LTDA, CNPJ: 40.823.168/0001-11 
OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de torno e solda, para  
equipamentos, ferramentas, portões, portas, grades e outros, afim de restabelecer o seu funcionamento (o registro de preços 
terá vigência de 6 meses). A relação detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no 
site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 97.994,40  
PRAZO VIGÊNCIA: 13/03/2024 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO, Ailton Alves Cordeiro 
  
 

2



 

  

 
 

  

 

 
TERÇA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2023                                                                                                   EDIÇÃO Nº: 3354 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Estado do Paraná 

Av. Nilo Umb. Deitos, 1426–Centro– CEP 85840-000 – Fone/Fax: (45) 3121-1000  
CNPJ 76.206.473/0001-01 – e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 49/2023 - M.C.A. 
 
PROCESSO Nº 212/2023 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o 
Artigo 25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Serviços de revisão 
periódica dos aparelhos laboratoriais Mindray BC 5380 de hematologia e Mindray BC 120 de 
bioquímica, a fim de garantir o perfeito funcionamento dos equipamentos, mantendo a 
qualidade e confiabilidade dos resultados dos exames realizados pelo laboratório da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Justificativa: Serviços de revisão periódica dos aparelhos laboratoriais Mindray BC 5380 de 
hematologia e Mindray BC 120 de bioquímica, através da subsidiária MRE3 Soluções Técnicas Ltda, 
conforme Declaração e Carta de Autorização/Certificado sob Nº CAAM-037/2023, em anexo ao 
processo, Fundamentação Legal Art. 25 Inciso I da Lei nº8.666/93. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 
MRE3 Soluções Tecnicas Ltda 44.520.072/0001-35 13.392,26 

 

 
Céu Azul, 18 de setembro de 2023  
 
 
 
 
     LAURINDO SPEROTTO 
     Prefeito Municipal 
 
 

3


		2023-09-19T20:08:54-0300




